
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 농촌자원과

농촌자원과 6,229,632 5,529,229 700,403

국 459,235 459,235 0

균 20,000 20,000 0

도 417,088 417,088 0

시 5,333,309 4,632,906 700,403

농촌 인력육성 5,935,804 5,276,704 659,100

국 440,235 440,235 0

균 20,000 20,000 0

도 417,088 417,088 0

시 5,058,481 4,399,381 659,100

농업인 단체 육성 787,703 837,703 △50,000

국 23,300 23,300 0

도 30,580 30,580 0

시 733,823 783,823 △50,000

농업인의 날 행사 개최 450,000 500,000 △50,000

307 민간이전 450,000 500,000 △50,000

04 민간행사사업보조 450,000 500,000 △50,000

○농업인의 날 행사 지원 450,000 500,000 △50,000경정 450,000,000원

농기계서비스 향상 2,782,228 2,081,228 701,000

국 21,000 21,000 0

도 89,100 89,100 0

시 2,672,128 1,971,128 701,000

농업기계수리소 및 임대사업소 운영 1,156,228 1,127,228 29,000

201 일반운영비 201,336 177,336 24,000

02 공공운영비 187,584 163,584 24,000

○시설장비유지비 137,940 113,940 24,000

▷농업기계 교육 및 임대장비 유지보수

124,800 100,800 24,000경정 124,800,000원

206 재료비 108,950 103,950 5,000

01 재료비 108,950 103,950 5,000

○농업기계 임대장비 부품 32,000 27,000 5,000경정 32,000,000원

농업기계임대사업소 증설 1,287,000 615,000 672,000

401 시설비및부대비 1,287,000 615,000 672,000

01 시설비 1,287,000 615,000 672,000

○농업기계임대사업소 증축 1,287,000 615,000 672,000

▷토지매입비 1,287,000 615,000 672,000경정 1,287,000,000원

농산물 가공기술 활용 662,552 654,452 8,100

균 20,000 20,000 0

도 225,000 225,000 0

시 417,552 409,452 8,100

농산물 종합가공기술활용센터 운영 128,552 120,452 8,100

201 일반운영비 50,328 42,228 8,100



부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농산물 가공기술 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 29,520 21,420 8,100

○HACCP 유지관리 17,370 9,270 8,100

▷HACCP 재인증 사전검사 8,100 0 8,1008,100,000원*1식

재무활동 41,336 33 41,303

보전지출 41,336 33 41,303

보조금반환 41,336 33 41,303

802 반환금기타 41,336 33 41,303

01 국고보조금반환금 40,199 33 40,166

○국고보조금 사용잔액 40,166 0 40,166

▷2021년 강소농 육성 지원 1,379 0 1,379

▷2021년 강소농 사업관리 및 성과평가 지원

1,137 0 1,137

▷2021년 청년농업인 경영진단 분석 컨설팅

10 0 10

▷2021년 사이버 농업인 e-비즈니스 소득창출

지원 1,228 0 1,228

▷2021년 농업인대학 206 0 206

▷2021년 농업기술전문교육 291 0 291

▷2021년 지도공무원 전문능력 향상

8,222 0 8,222

▷2021년 현장기술지도 활동지원

61 0 61

▷2021년 기초영농기술교육 8,423 0 8,423

▷2021년 품목별 농업인 연구모임 육성

1,627 0 1,627

▷2021년 농촌지도자 양성 교육

71 0 71

▷2021년 농업기계현장실무교육

900 0 900

▷2021년 교육용농업기계지원 124 0 124

▷2021년 농촌지도기반조성

14,358 0 14,358

▷2021년농산물 가공기술 표준화 지원

1,480 0 1,480

▷2021년 농가형 가공상품 마케팅 기술지원

115 0 115

▷2021년 지역특화 농업기술정보화 인력지원

263 0 263

▷2021년 농산물 소득조사 분석

60 0 60

▷2021년 오감만족 재밌는 쌀 체험여행 교실

운영 3 0 3

▷2021년 농촌자원 활용 치유프로그램 보급

시범(마을형) 11 0 11

▷2021년 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

2 0 2

1,378,830원*1식

1,136,500원*1식

10,000원*1식

1,228,000원*1식

205,600원*1식

290,900원*1식

8,221,600원*1식

60,420원*1식

8,422,990원*1식

1,626,300원*1식

71,000원*1식

900,000원*1식

123,810원*1식

14,357,070원*1식

1,480,000원*1식

115,000원*1식

262,490원*1식

60,000원*1식

2,900원*1식

10,060원*1식

1,360원*1식



부서: 농촌자원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 식농학습농장 1 0 1

▷2021년 여성친화형 농기계 지원

194 0 194

110원*1식

193,760원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,137 0 1,137

○시·도비보조금 사용잔액 1,137 0 1,137

▷2021년 농촌지도자 활성화 지원

840 0 840

▷2021년 농촌지도자 한마음 대회

158 0 158

▷2021년 여성친화형 농기계 지원

39 0 39

▷2021년 농기계임대사업 지원

100 0 100

840,000원*1식

157,460원*1식

38,750원*1식

100,000원*1식


